
7e,*rLxt702L
Dodatok č. í

k ZmIuve o spolupráci č. UNMS to144612023-111-00261212023 (d'alej len ,,Zmluva")

(d'alej len,,Dodatok")

medzi

Úrad pre normalizáciu, metľológiu a skúšobnĺctvo Slovenskej
republiky
Štefanovičova 3, 810 05 Bratislava
lng. Pavol Pavlis - predseda úradu
30 81 0 710
2020850711
SK2o2o85o711, registrácia podl'a $ 7 zákona č. 222ĺ2004 Z. z.
o DPH

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK39 8180 0000 0070 0006 8787

Registratúrne číslo. UNMS/00958I2024-301 - 00458312024

Urad pre normalizáciu, metrolÓgiu a skúšobníctvo SR nie je platitel'om DPH

(d'alej len,,ÚNMs sR";

Názov:

Sídlo:
Zastúpený:
lČo:
DlČ:
tČ ppH:

Názov:
Sídlo:
Zastúpený:

tČo:
DlČ:
Bankové spojenie
IBAN:

a

Kancelária prezidenta Slovenskej ľepubliky
Štefánikova 86312,81 1 05 Bratislava
JUDr. Metod Špaček, Ph.D. - vedúci Kancelárie prezidenta

Slovenskej republiky
30 845 157
2020851 085
Štátna pokladnica
sK63 8180 0000 0070 0006 0013

(d'alej len,,spo/up racujúci subjekť')

(ÚNMs SR a spo/up racujúci subjekt d'alej spolu ako ,,zmluvné strany" a jednotlivo ako ,,zmluvná

strana")

Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.03.2023 Zmluvu o spolupráci

č. UNMS/9 1446ĺ2o23-111-oo2612t2o23 a po vzájomnej dohode sa v súlade s článkom 6 bod 1

Zmluvy dohodli na uzatvorenĺ tohto dodatku v nasledovnom znenĺ:

Clánok í
PREDMET DODATKU

1. V článku 4 ods. 1 sa dátum ,,30.04.2024" nahrádza dátumom ,,31.12.2024"

2' Prĺloha č. 1znie'

Za spľávnqĹ
podpis 71,::... Trr

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník



E uR^Dru !.loRM^uzÁcu.
MmotÓGru^s(L'ŠoBhlicNo
sto/lľ.lsl(|ruru&JKY

Harmonogľam implementácie modelu cAF
v o rga n i zácii Ka n ce lá ri a p ľezi d e nta S l ove ns kej rep u b l i ky

FAZA 3
Proces

zlepšovania
5 mesiacov

Príloha č. 1

FAZ.A4
Externá spätná

väzba modelu CAF
2 mesiace

časové obdobie implementácie modelu GAF: o3l2023 _ 0912024

Gieľ: Trvalé zlepšovanie organizácie prostredníctvom implementácie modelu CAF

F^zA1
Príprava
implementácie
1 mesiac

FAZA2
Proces

samohodnotenia
11 mesiacov

tlNRš
t+. Ph

a-{
\ !e.N<i$=

1-/ W):8,
I

F^zA í: PRĺPRAVA IMPLEMENTÁcIE

TeľmÍn

31.03.2023

31.03.2023

31.03.2023

31.03.2023

Zodpovednosť

Štatutár organizácie

Štatutár organizácie

Garant, metodik, štatutár

Garant a metodik

Cinnosť

Vymenovanie garanta a metodika modelu CAF

Stanovenie rozsahu a v ber panelu bodového hodnotenia

Vytvorenie a schválenie plánu implementácie a komunikačného plánu

Nastavenie kritérií, v ber a menovanie členov CAF tímu

1

2

3.

4.

2

N
\

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník



E URAD ru NoR,uĺt-tzĺclu.
uĺnorÓcuĺxtsogttĺcwo
srovtNtKllffruBuKY

N,i

4

n$'

o(a

FAZA 2: PROCES SAMOHODNOTENIA

F Aa.^3. PRocEs ZLEPŠoVAN!A

Príloha č' 1

Termĺn

31.05.2023

31.10.2023

15.11.2023

15.11.2023

30.11.2023

30.11 2023

30.11.2023

28.O2.2024

28.02.2024

Zodpovednosť

Školitel7konzultant, metodik

Členovia CAF tímu, metodik

Zamestnanci

Metodik, členovia CAF tímu,
školitel7konzultant

Metodik

Štatutár

Metodik

ManaŽment, garant a metodik
modelu CAF, členovia CAF tímu

Garant, metodik

činnosť

Školenie manaŽmentu a školenie CAF tímu

Prĺprava samohodnotiacej správy

Pripomienkovanie samohodnotiacej správy zamestnancami organizácie

Konsenzus míting k samohodnotiacej správe

Finalizácia samohodnotiacej správy

Schválenie samohodnotiacej správy

PredloŽenie samohodnotiacej správy UNMS SR na posÚdenie na mieste

Absolvovanie posudenia na mieste

Prezentácia vyisledkov samohodnotenia zamestnancov a ich oslovenie
s ciel'om získania námetov na zlepšovanie

1

2

3

4.

5.

6

7

I

9

TermÍn

31.03.2024

31.03.2024

Zodpovednosť

Metodik

Garant a metodik modelu CAF

činnosť

Sumarizácia všetk ch oblastí/námetov na zlepšovanie

Návrh kritérií a priority na v ber aktivít/tiloh do akčného plánu zlepšovania

1

2

3

Ňl
\

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník



e URAD PRt ľ.loRMAtlz^clu.
MtTRoLÓcru A sKUŠoBNicIvo
srovtNsKtl$ruBuKY

FÁzA4. EXTERNÁ spÄľľĺÁ VÄZBA MoDELU cAF

c F",Pb
r;@

1U) rs\\ s).:č\ <
'l-^ 

^.\ \ Ĺ')

I

\

Príloha č. 1

30.04.2024

15.05.2024

31.05.2024

podl'a
harmonogramu
APZ

SkolitelTkonzultant,
metodik, členovia CAF tímu
Metodik, garant, členovia CAF
tímu

Štatutár

Členovia CAF tímu, zamestnanci

Školenie k tvorbe akčného plánu zlepšovania (APz)

Vytvorenie finálnej vezie akčného plánu zlepšovania

Schválenie akčného plánu zlepšovania a jeho integrácia do procesu
strateqického plánovania

Realizácia akčného plánu zlepšovania

3.

4

5

6

Termĺn

31.07.2024

31.08.2024

10 kalendárnych
dní pred
hodnotením ESV

15.09.2024

30.09.2024

Zodpovednosť

SkolitelTkonzultant,
metodik, členovia CAF tímu

Metodik, členovia CAF tímu

Garant a metodik modelu CAF

ManaŽment, garant a metodik,
členovia CAF tĺmu, prizvané
zainteresované strany

UNMS SR

činnosť

Realizácia školenia k Externej spätnej väzbe modelu cAF (ESV)

Príprava podkladov na Externri spätnu väzbu modelu CAF a ich doručenie na
UNMS SR

Určenie zástupcov zainteresovan ch strán, ktorí budri prizvaní na hodnotenie
Externej spätnej väzby modelu CAF

Absolvovanie hodnotenia Externej spätnej väzby modelu CAF

Rozhodnutie UNMS SR o udelení alebo neudelenĺtitulu Efektívny pouŽĺvatel'
modelu CAF

1

2

3.

4

5

il

4

šl

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník



čIánok 2
zÁve neč ľĺ É usrnľĺoVE N lA

1. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené v platnosti

a Účinnosti.

2' Tento Dodatok je uzatvorený dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami, ak

oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán nepodpíšu tento Dodatok v ten istý deň,

tak rozhodujúci je deň neskoršieho podpisu. Tento Dodatok je povinne zverejňovanou

zmluvou v zmysle ustanovenia $ 5a zákona č' 21112000 Z. z. o slobodnom prístupe

k informáciám a o zmene a doplnení niektoých zákonov (zákon o slobode informácií)

v znení neskorších predpisov, ktorá v zmysle $ 47a ods. 1 občianskeho zákonníka

nadobudne účinnost'dňom nasledujúcim po dnijej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv

vedenom Uradom vlády Slovenskej republiky.

3. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, ktoré majÚ platnost' originálu. Každá
zmluvná strana dostane dva rovnopisy podpísané zástupcami obidvoch zmluvných strán.

4' Zmluvné strany si Dodatok pozorne prečítali' jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, Že vyjadruje

ich vÔl'u, ktorá je slobodná, vážna a bez omylu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujÚ.

Za spolupracujúci subjekt

V Bratislave dňa
2 3 -0ú- 202ĺ V Bratislave dňa t 5 AľB,.iJil

KANcELÁR|A PREzlDENTA
SLOVENSKEJ REPUBL IKY

81105
c.

r. Metod Špaček, Ph.D.
ci Kancelárie prezidenta

Za UNMS SR

I

lng. Pavol Pavlis
predseda UNMS SR vedú

5 'Í'a správ

Slovenskej republiky

podp W

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník

Michaela Tretiakova
Obdélník


